גובהה של ריבית הפיגורים המקסימלית בישראל, המשולמת על ידי

חייבים שאיחרו בתשלום חובם - הן למערכת הבנקאית, הן לזוכה בצד

משפטי והן למדינה עצמה - נמצאת תחת אחריותו של שר האוצר,

והיא לא עודכנה מאז תחילת העשור הקודם, תקופה שבה סביבת

הריבית היתה שונה לחלוטין מזו שקיימת כיום.

צו הריבית )קביעת שיעור הריבית המקסימאלי( תש"ל–1970, תוקן

בפעם האחרונה ב–2002, והוא קובע כי שיעור ריבית הפיגורים

למלווה צמוד ערך הוא 17%. קראתם נכון: בזמן שריבית הפריים

בישראל היא כ–1.6% מאפשר שר האוצר לבנקים לגבות מכל חייב

שלא עומד בתנאי ההחזר ריבית ריאלית של 17% על כל פיגור. אם זה

לא מספיק, שר האוצר מאפשר לבנקים גם לחייב את אותה הריבית

תשלמו, מעבר לריבית הקבועה בחוזה עם הבנק, קנס נוסף של

6.5%. קנס זה נוסף להחזר הקרן והריבית החוזית, ואינו כולל את

ההוצאות שיוציא הבנק על מנת לגבות מכם את החוב שבפיגור )טיפול

עו"ד, עיקולים, המצאת מכתבים ועוד(, שגם בגינן תחויבו בריבית

פיגורים נוספת.

תקנות פסיקת ריבית והצמדה )קביעת שיעור הריבית ודרך חישובה(

תשס"ג–2003 קובעות כי ריבית פיגורים זהה תשולם כקנס על כל

איחור בתשלום של פסק דין. החשב הכללי במשרד האוצר אימץ גם

הוא את הקביעה שלפיה ישולמו 6.5% נוספים על איחור בתשלום לכל

רשות ממשלתית כמעט.

ריביות אלה נקבעו ב–2002–2003, שנים שבהן ריבית הפריים היתה

8%–9%, ולאחר שבמהלך שנות ה–90 היתה ריבית פריים כפולה